
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Gn 2,18-24 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Žid 2,9-11 

 

 
 

 
 

Evangelium: Mk 10,2-16 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 32/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

27. neděle v mezidobí 
6.října LP 2024 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Ať nám Hospodin žehná po všechny dny našeho života. 

 

V 6.–10. kapitole Markova evangelia se Ježíš soustředí na péči o učedníky. 
Jim vše pečlivě vysvětluje. Uvedený úryvek poukazuje na náročnost Božího zákona 
vtisknutého do stvoření. Hned vzápětí Marek ukazuje, že Ježíš nebyl nepřátelský 
vůči rodině a dětem. 

Až do konce liturgického roku budeme číst list Židům. Jde o systematicky 
koncipovaný text vysvětlující, v čem spočívá Kristovo kněžství. Autor chce 
povzbudit ty, kteří již dlouho praktikují křesťanskou víru a ochabují. Začíná úvahou 
o andělech, kteří jsou velmi vážení před Bohem. Ale Syn člověka je vznešenější než 
andělé (Žid 1,5) a my, lidé, jsme skrze Krista přijati za bratry. 

Dnešní evangelium mluví o skutečnosti pokušení. A Ježíš nešetří ostrými slovy na 
adresu těch, kteří způsobují pokušení. Co tím míní a především co s tím lze dělat? 

Dříve než Mojžíšovy knihy představí Zákon, poučí čtenáře o základních 
souvislostech řádu světa. První je otázka, proč existuje svět a člověk. Druhá je jejich 
vztah k Bohu. Zdá se, že text vznikl z více pramenů, a proto se např. popis stvoření 
v Gn 1 a Gn 2 liší. Text čteme s ohledem na základní informaci o pohledu Boha na 
vztah muže a ženy. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

Papež: Modlitba znamená dovolit Duchu proměnu našich srdcí 

Modlitbě jsem se naučil od své babičky. Moje babička mě naučila modlit se a také mi 
vštípila úctu ke svatému Josefovi. Pak mi duchovní otcové, které jsem měl v semináři i 
v Tovaryšstvu, pomáhali pokračovat ve zkušenosti modlitby. 

Mezi nimi bych rád zmínil otce Miguela Angela Fiorita, argentinského jezuitu, profesora 
filozofie, ale také nadšence pro spiritualitu. Jeho díla nyní vyšla i v Itálii: byl to velký 
duchovní učitel, který mě naučil růst ve způsobu modlitby. Vedl mnoho kurzů o 
spiritualitě. Naučil mě, jak se modlit jako syn, a nikoli tak, že hledám sladkosti útěchy: 
Jak se děje modlitba? Jak si zvyknout na modlitbu? Co dělat, když se dostaví útěcha 
nebo i sklíčenost, když není chuť se modlit? Byl pro mě mistrem duchovního života. 
Postupem času se má průprava k modlitbě nezměnila. 

Ani jako papež jsem nic nezměnil: modlím se jako vždy, ve stejném rytmu jako vždy. 
Někdy několik slovních modliteb, někdy před Nejsvětější svátostí vydržím několik chvil 
vyprahlosti. Moje modlitba pokračovala s ohledem na to, co se dělo krásného, i méně 
krásného. Někdy si myslím, že se musím modlit víc, to ano. Není čas, ale musím se 
modlit víc. Vždycky jsem tedy připoután k denní modlitbě církve, nikdy ji neopouštím: 
odpoledne nešpory, pak později modlitba se čtením, ráno laudy a pak mše svatá. A 
pak duševní modlitba, modlitba rozjímání, když mám trochu času, snažím se vést malý 
rozhovor a o něco Boha požádat, ale bojím se, že mi odpoví... 

A pak je tu modlitba Otče náš, Ježíšova modlitba. Tam je všechno! Když učedníci 
požádali Ježíše, aby je naučil modlit se, nepovolal katechetu, který by je poučil o 
nějaké metodice modlitby, nebo nějakého specialistu na umění modlitby. Řekl: 
„Modlete se takto: Otče náš“ (srov. Lk 11,2). Otče náš je modlitba univerzální, modlitba 
dětí, modlitba důvěry, modlitba odvahy a také modlitba odevzdanosti. Je to velká 
modlitba.  

(celý text: https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-10/papez-modlitba-
znamena-dovolit-duchu-promenu-nasich-srdci.html) 

 

 

 

Žijeme s církví  
 

https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-10/papez-modlitba-znamena-dovolit-duchu-promenu-nasich-srdci.html
https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-10/papez-modlitba-znamena-dovolit-duchu-promenu-nasich-srdci.html


  
 

 

 

27. neděle v mezidobí.          6. 10. 2024 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – za živé a + z rodiny Verešovy, Gažákovy, 

Krupovy, Petrovy, Tučkovy a duše v očistci. 

v 9:30 na Rožberku – za naše katechumeny. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Památka Panny Marie Růžencové 

neděle 28. neděle v mezidobí 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

7.10. 

v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za zdárnou operaci a pooperační stav. 

Úterý 

8.10. 
   Mše svatá zde není. 

Středa 

9.10. 

    v 8:00 - Rožberk – za všechny studenty z příbuzenstva. 

    v 18:00 - Pouchov – za Annu a Karla Smejkalovy, + rodiče a 

sourozence z obou stran. 

Čtvrtek 

10.10. 

    v 17:00 - Rožberk – za dar víry pro děti, vnučky a pravnučky a živé 

z rodin. 

Pátek 

11.10. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

    v 18:00 - Pouchov – bohoslužba slova. 

Sobota 

12.10. 

    v 18:00 - Pouchov – za Ing. Zdenka Dytrta. 

Neděle 

13.10. 

v 8 hod – Pouchov – za Špatenkovy a Maťátkovy. 

v 9:30 – Rožberk – za + Ondřeje a rodinu Veselých a Devetterovu. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

MIMOŘÁDNÁ KOSTELNÍ SBÍRKA NA POMOC OBĚTEM POVODNÍ 

vynesla v naší farnosti 78 000 Kč (Pouchov 35 tis., Rožberk 43 tis.), 

v Lochenicích 11 120 Kč. Mockrát děkuji za vaši velkou štědrost. 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

bude ve středu 9. 10. 2024 v 16 hod. 

 

Sčítání účastníků bohoslužeb 

Za týden 12. a 13. 10. 2024 se ve všech kostelích českých a moravských diecézí 

bude konat pravidelná anketa neboli průzkum účastníků bohoslužeb. Průzkum 

proběhne pomocí anketních lístků, které všichni obdrží při vstupu do kostela. Lístky 

se vyplňují anonymně – bez udání jména. Budeme je vyplňovat společně, 

v ohláškách, nepotřebujeme tužku ani pero. Každá osoba přítomná na této 

bohoslužbě vyplní jeden lístek. Také za každé přítomné dítě je třeba vyplnit 

samostatný lístek. Prosím, přijďte a vyplňte anketu. 

 

Exercicie pro řeholní sestry 

Od 11. do 19. 10. budu mít exercicie pro řeholní sestry v Nitře. Zastupuje mě jáhen 

Ondřej a P. Viliam Vágner. 

 

Pouť živého růžence na Rožberku 

Za 14 dní, v sobotu 19. 10. 2024 od 16 hod bude pouť živého růžence ne Rožberku. 

Od 16 hod růženec a zamyšlení, od 17 hod mše svatá. Srdečně zveme. 

 

Tichá adorace 

bude tuto neděli 29. 9. bude ve od 19:30 hod. Srdečně zvu. 

 

 
 

Lektoři příští neděle 13. 10. 

Pouchov Anna Brychová Rožberk Marika Bartošová 

 Lenka Rusková  Pavel Bartoš 

 Rudolf Pastuszek  Jitka Bartošová 


